Original auf Pergament mit ben (Siegeln be® 58if<$of« ©berwarb unb 
be« 3)omfa£ttel8 an grüner unb rotier ©eibe. Slbfdjriften im 2Irc§. be« 
25omfa£itel« in ftrauenburg. $ritotl.*S. F. fol. 9—10. E. fol. 7—8. mtb 
im ©elj. Slrd). in Königsberg. r̂ito.*S3. B. fol. 7.

JM 154.
1 3 1 0 .  8 «  3 u K .  5 ? < U i e t t I w r g *  —  ^ribilegium  ber @ tabt 

g r a u e n b u r g  ') •
Sfo« bem O rig inale  im ©tabtarc&itoe gu grauenburg. Sfr. 1.

In Nomine Domini Amen Quoniam ab hum ana mundi m e
moria negocia facilius elabun tu r que nec scripto, nec sigillo, 
nec voce testium  eternantur. Nos ig itu r E b e r h a r d u s  dei gracia 
warm iensis Ecclesie Episcopus notum  esse volumus vniuersis ad 
quos deuenerit presens scriptum  quod nos preuia deliberacione 
m atura com muni nostri Capituli de consilio e t consensu, pro bono 
comodo vtilitate et profectu Ecclesie nostre cupientes pium  affe- 
ctum et amorem venerabilis patris domini H e n r i c i  predecessoris 
nostri quem  sem per habebat ad ciuitatem  nostram  que v n s e r -  
v r o w e r i b u r k  w lgariter nom inatur pio fauore prosequi dilectis 
ciuibus nostris predicte ciuitatis ipsorum que legittim is heredibus 
e t successoribus racione e t nomine dicte ciuitatis omnes mansos 
qui sun t et haberi po terun t infra et in tra dictos term inos qui 
Granicie w lgariter nom inantur p ro u t ipsos ipsis multis viris discretis 
et honestis presentibus propria distinximus in persona, cum omni

1) lieber g fra u e n b u rg  »gl. Suc. ®ato. Y. © . 15. 138; $ e n n e n b e r g e r  
© . 132; £ a r t f n o d ) ,  51. u. 5ßr. © . 143; SSoigt, Oefdj. Sßreufj. 93b. IV. 
© . 138; fc ö jjp en , §iftor.=com£ar. ©eogr. © . 198.
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vlilitate et vsufructu, Excepta venacione castoris, et lucris terre  
auro videlicet e t argento, sale, et cuiuslibet generis m etallo, et 
terciam partem  Judicij, terciam que partem  omnium de Judicio 
veniencium tarn in mari recenti quam  in libertatibus ciuitatis 
Jure l u b i c e n s i  perpetuo contulim us possidendos Ita tarnen quod 
memorati ciues et incole ciuitatis sepedicte nobis et nostris 
successoribus annis singulis, sem per in festo beati m aritini vnum 
fertonem denariorum  monete vsualis pro omni censu et seruicio 
de quolibet manso qui intra term inos uel granicias ciuitatis in- 
ventus fuerit dare e t soluere teneantur. Excipimus tarnen ab 
om nibus hijs mansis quatuor mansos quos ante dicte ciuitati et 
ciuibus libere perpetuo conferimus et donamus. Excipimus eciam 
paludem se prope litus maris recentis extendentem , ab aqua 
B a u y a  ascendendo per viam versus ciuitatem  ad antiquam  Gra- 
niciam scilicet populum , e t de populo per paludem  ad Graniciam 
que est iuxta viam qua itu r  in B r u n s b e r k  que signata fuit 
coram Nobis, e t nostris canonicis et aliis m ultis viris dicretis (sic) 
e t honestis Deinde e t ab eadem granicia ascendendo prope viam 
ad graniciam que est in monte prope castrum , sic quot in illo 
spacio quod est in ter fossatum castri et antiquam  graniciam ciues 
secundum  consilium et ostensionem dominorum possint libere pro 
vtilitate ciuitatis fodere arenam  et argillam , Item  et ab eadem 
Granicia procedendum  est sub castro per pontem castri ad pro- 
piores agros dom inorum , e t sic ascendendo per directum  ad 
vallem vbi curia domini B a r t o l o m e i  fuit sita s) In eadem vero 
valle descendendo ad viam qua itu r in Ebingum  (sic), deinde 
iterum  ascendendo sub monte ad fluuium qui N a r u s s a  3) nomi- 
natur. Ita quod quidquid ibi de pratis e t paludibus intra dictas 
metas e t Recens m are inveniri uel haberi po test, hoc in num ero 
mansorum censualium ciuitatis non debet aliqualiter com putari. 
Adicimus eciam libertatibus supradictis causa fauoris et gracie 
montem  ante castrum  vbi curie dominorum edificate sun t, ex- 
ceptis areis dom inorum , u t  easdem ibi manentes am pliare, uel